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Spørgsmål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvordan Rigsadvokaten er kommet 

frem til, at 10.700 sager er berørt af systemfejlen hos Rigspoli-

tiet i forbindelse med konvertering af rådata (teleoplysninger) 

modtaget fra teleselskaberne?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Da Rigspolitiet tidligere i år afdækkede, at der var fejl i det it-

program, som Rigspolitiet anvender til konvertere rådata, blev 

det besluttet at gennemgå straffesager for perioden 1. januar 

2012 til 8. marts 2019, idet Rigspolitiets Telecenter arbejdede 

ud fra en hypotese om, at systemfejlen kunne være opstået i 

2013. Rigspolitiet udfandt på den baggrund omkring 10.700 sa-

ger, hvor der i perioden fra 1. januar 2012 til 8. marts 2019 er 

indhentet historiske teleoplysninger. 

Rigspolitiet har ikke på tidspunktet for afgivelse af dette bidrag 

afdækket, i hvor mange af de ca. 10.700 sager der mangler tele-

oplysninger i konverterede data, og om der tillige vil være be-

hov for at fremfinde sager fra før 2012.”

Der henvises i øvrigt til mit brev af dags dato til Retsudvalget om oriente-

ring om den tidsmæssige afgrænsning af teledata-sagen. Som det fremgår 

heraf, er der tale om en anden vurdering af den tidsmæssige afgrænsning 

end den, som Rigspolitiet anlagde i forbindelse med mit brev af 2. juli 2019 

om teledata-sagen (REU (Alm. del) bilag 2, 2. samling 2018/2019). Rigspo-

litiet vurderede på daværende tidspunkt, at det var nødvendigt at gennemgå 

alle sager, hvori der er indhentet teleoplysninger, i perioden fra 2012 til 8. 

marts 2019, og at der var tale om ca. 10.700 sager. Som det fremgår oven-

for, har Rigspolitiet oplyst til Justitsministeriet, at det er Rigspolitiets vur-

dering, at det er nødvendigt at undersøge, om der vil være behov for at frem-

finde sager fra før 2012. Rigspolitiet har oplyst, at det skyldes, at der er fun-

det uoverensstemmelser mellem rådata og konverterede data, som giver an-

ledning til at iværksætte en sådan undersøgelse. 

Justitsministeriet har orienteret den uafhængige kontrol- og styregruppe om 

teledata-sagen om den nye vurdering fra Rigspolitiet. 

Som det fremgår af kommissoriet for den uafhængige kontrol- og styre-

gruppe – der er sendt som bilag til mit brev af 2. juli 2019 til Retsudvalget 
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– skal kontrol- og styregruppen føre kontrol med og styre myndighedernes 

gennemgang af de pågældende straffesager og fastsætte de nærmere ret-

ningslinjer herfor. Som det ligeledes fremgår af kommissoriet, har kontrol- 

og styregruppen et bredt mandat i forhold til at sikre tilliden til processen, 

og den kan således også tage stilling til andre spørgsmål end dem, der er 

nævnt i kommissoriet. 

Som følge af Rigspolitiets nye vurdering har jeg bedt den uafhængige kon-

trol- og styregruppe om også i relevant omfang at føre kontrol med og styre 

myndighedernes undersøgelse i forhold til perioden før den 1. januar 2012. 

Kontrol- og styregruppen vil således også kunne fastsætte retningslinjer for 

behandlingen af disse sager, herunder f.eks. for inddragelsen af forsvarsad-

vokater. 

Rigsadvokaten og Rigspolitiet har oplyst, at relevante sager, som er fra før 

2012, i givet fald vil blive behandlet i overensstemmelse med notitsen om 

Rigsadvokatens og Rigspolitiets håndtering af sager, indtil den uafhængige 

kontrol- og styregruppe fastsætter andre retningslinjer, jf. bilag 2 til mit brev 

af 2. juli 2019.

Jeg har som bekendt den 2. juli 2019 bedt rigspolitichefen og rigsadvokaten 

om en samlet redegørelse for alle relevante forhold i teledata-sagen. Jeg har 

i forlængelse af den nye vurdering bedt rigspolitichefen om i redegørelsen 

at fastlægge sin vurdering af den relevante tidsmæssige afgrænsning samt at 

oplyse om baggrunden for denne vurdering. Den samlede redegørelse skal 

være Justitsministeriets departement i hænde senest den 6. september 2019.


	1183413

